
 

 

 

 

 

 

   

                                    

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
                                            za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

                                         Schváleno Radou školy dne 25.10.2021  

 

předkládá: 

       Mgr. Jiří Schwarz 

       ředitel ZŠ 

       V Praze dne 18.10.2021 

Z á k l a d n í   š k o l a  

Praha – Dolní Počernice  
Národních hrdinů 70, Praha 9 – Dolní Počernice, 190 12, tel./fax 281930136, 281932141 
IČO 45246025, DIČ CZ-45246025 
e-mail: zs.dp@tiscali.cz,skola.pocernice@seznam.cz, domovská stránka: www.zsdolnipocernice.cz 

ZŠ  



                         

                                    

1. Základní údaje o škole  

(název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový 

přístup, údaje o školské radě) 

 

1.1. Přesný název školy: 

 

 Základní škola Praha 9 – Dolní Počernice 

 Národních hrdinů 70, Praha 9 - Dolní Počernice, 190 12 

1.2. Zřizovatel:  

 Městská část Praha – Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12, Praha 9 

1.3. Údaje o vedení školy: 

ředitel ZŠ: Mgr. Jiří Schwarz 

zástupce ředitele: Ing. Alena Vyskočilová 

1.4. Adresa pro dálkový přístup (kontakty): 

       telefon: 281930136 sekretariát, 281933106 ředitelna, 281933105 zástupce ředitele, 

281932141 jídelna 

      email: zs.dp@tisali.cz, škola.pocernice@seznam.cz       

      webové stránky: www.zsdolnipocernice.cz   

      datová schránka: qjrrjps 

1.5. Charakteristika školy: 

Základní škola je umístěna ve velmi příjemném prostředí lokality Staré obce Dolních 

Počernic. Školu navštěvují žáci z naší obce, ale i z přilehlých městských částí, zejména 

Hostavic. V jejím nejbližším okolí se nachází zámecký park s Počernickým rybníkem. 

V areálu školy se nachází čtyři budovy. Budova I. stupně se školní kuchyní a jídelnou, 

budova II. stupně, tělocvična se šatnami a zázemím, kde je umístěna i jedna kmenová 

učebna a budova penzionu pro učitele a zaměstnance ZŠ. Žáci mají též možnost 

v případě příhodných klimatických podmínek využít příjemné posezení pod pergolou a 

dvěma venkovními stany. K dispozici je též školní pozemek, kde si žáci v rámci 

Pracovních činností osvojují základy pěstitelství. Na velmi vysoké úrovni je též sportovní 

zázemí, které je tvořeno víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem, tartanovým cca 200 

m atletickým oválem, kurtem pro plážovou odbíjenou a antukovým tenisovým kurtem. 

mailto:zs.dp@tisali.cz
mailto:škola.pocernice@seznam.cz
http://www.zsdolnipocernice.cz/


 

Jak tělocvičnu ZŠ, tak i venkovní sportoviště využívají i ostatní subjekty v Dolních 

Počernicích. Pro aktuální školní rok mají žáci též možnost využívat novou multimediální 

učebnu.   

Kapacita ZŠ: 350 žáků (s účinností od 1.9.2016) 

Kapacita školní jídelny: 350 obědů (s účinností od 1.9.2016). 

Kapacita školní družiny: 150 dětí (s účinností od 1.9.2013) 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo ZŠ k 30.9. 2020 336 žáků (z toho 153 dívek), 

k 31.3. 2021 334 žáků (z toho 152 dívek) v 15 třídách, kromě 6. a 7. ročníku ve dvou 

paralelkách. Počty dětí jsou uvedeny v tabulkách výkazů o základní škole viz. příloha č. 

1. V naší ZŠ se snažíme o individuální přístup k žákům. Úzce spolupracujeme s rodiči i 

dalšími institucemi k zajištění vzdělávání a výchovy našich dětí.  

 

1.6. Školská rada: 

Ve školním roce 2020/2021 ŠR pracovala ve složení: 

předseda: Mgr. Jolana Lukášová 

zástupce zřizovatele: MUDr. Pavel Boček, PhDr. Dagmar Jílková 

zástupci rodičů: Lenka Vycpálková, Monika Schusserová 

zástupci ZŠ: Mgr. Hana Beránková  

V aktuálním roce na svých jednáních schválila Výroční zprávu o činnosti školy za 

školní rok 2019/2020, problematiku distanční výuky a další záležitosti spojené 

s provozem školy. 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku:  

 

Kód 

oboru 
Popis oboru 

Forma 

vzdělávání 

Cizí vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 
Platnost   

Dobíhající 

obor 

79-01-

C/01  

Základní 

škola 
denní  9 r. 0 měs. 350 Platné Ne 

 



                         

                                    

 

3. Změny v síti škol:  

 

     Ve školním roce 2020/2021 nedošlo ke změnám v rejstříku škol. 

 

4. Zhodnocení školních vzdělávacích programů: 

 

4.1. Název:                 „ŠVPZV - ZŠ Dolní Počernice“ 

 

4.2. Zhodnocení ŠVP: 

ŠVP byl průběžně doplňován o podmínky distanční výuky v souladu s RVP a opatřeními 

MŠMT. Časové dotace předmětů v jednotlivých třídách jsou uvedeny v učebním plánu 

pro I. a II. stupeň ZŠ pro školní rok 2020/2021 viz. příloha č. 2. 

5. Jazykové vzdělávání a jeho podpora: 

Výuku cizích jazyků zajišťovalo 5 aprobovaných pedagogů. Anglický jazyk byl 

vyučován od 3. ročníku s časovou týdenní dotací 3 h. 1. a 2. ročníky spolu s dalšími 

zájemci měly možnost výuky Aj v rámci kroužku. Jako druhý cizí jazyk byl dle volby 

žáků vyučován Německý jazyk, a to od osmého ročníku s časovou týdenní dotací 3 

vyučovacích hodin.  

Konverzace v Aj byla vyučována jako povinně volitelný předmět pro 8. a 9. ročník. 

6. Pedagogičtí pracovníci a personální zajištění školy:  

6.1. Pedagogičtí pracovníci: 

Na ZŠ působil pedagogický sbor a dva asistenti pedagoga v následujícím složení: 

Ředitel ZŠ – Mgr. Jiří Schwarz, zástupce ředitele – Ing. Alena Vyskočilová, I.A – Mgr. 

Kateřina Kracíková, I.B – Ivana Hájková, II.A - Mgr. Hana Hubáčková, II.B – Monika 

Šípová, III.A – Mgr. Nataša Heráková, III.B – Mgr. Jolana Lukášová, IV.A – Mgr. Eva 

Dědková, IV.B – PaedDr. Eva Drnková, V.A – Jan Hovorka, V.B – Mgr. Eva Babicová, 

VI. třída – Štěpána Kratochvílová, VII. třída – Ing. Alena Vyskočilová, VIII.A – 

Michaela Zimmermannová, VIII.B – Mgr. Hana Beránková, IX. třída – Mgr. Eva 

Beránková, netřídní učitelé – Antonín Beránek, Mgr. Věra Burdová, Mgr. Jitka 

Priknerová, Mgr. František Monček (Mgr. Ivo Hrstka), Mgr. Alena Kubelková, spec. 

ped. Mgr. Zorka Hemzová, asistenti pedagoga – J. Němcová, G. Heralová. 

 



 

 

V následující tabulce pod body 6. 1. je uveden přehled jejich odborné kvalifikace. 

 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů – nikoli aprobovanost): 

  

      Z 5 pedagogických pracovníků bez odborné kvalifikace si 4 doplňovali vzdělání 

v rámci akreditovaných studijních programů. Vzhledem k provozním a personálním 

skutečnostem byly 5. třídy umístěny v budově II. stupně. Výuka jednotlivých předmětů 

byla v 5.A realizována vyučujícími II. stupně dle jednotlivých předmětů. 

  
      ped.prac.  

celkem  

      ped.prac. 

s odbornou 

kvalifikací  

      ped.prac. 

bez odborné 

kvalifikace  

počet (fyz. osoby) 

k 31. 12.2020 
 21  16  5 



                         

                                    

6.2. Nepedagogičtí pracovníci, provozní zaměstnanci: 

6.2.1. Kancelář ZŠ: 

Provoz kanceláře ZŠ zajišťovala nově s energií sobě vlastní paní Alena Vyskočilová ve 

funkci hospodářky ZŠ.  

Účetnictví ZŠ a mzdovou agendu pak externí zaměstnanec paní Ing. Libuše Ondrušková. 

Obě dámy vytvořily velmi kvalitní tým a jejich zajištění agendy potřebné k chodu školy 

bylo na velmi vysoké úrovni. 

6.2.2. Školní jídelna: 

Školní jídelna vařila na svou plnou kapacitu 350 obědů. Kvalita obědů si udržuje svůj 

vysoký standart a všem strávníkům moc chutná. Paní kuchařky skvěle zvládly potřeby 

stravování v období distanční výuky, tvoří nadále velmi dobrý tým a pracují na velmi 

vysoké úrovni v následujícím složení: 

Vedoucí školní jídelny: Jana Chylíková 

Kuchařky: Petra Havlíková (hlavní kuchařka), Věra Kratochvílová, Eva Kůrková, 

Dagmar Jarošová. 

6.2.3 Ostatní provozní zaměstnanci: 

Funkci pana školníka zastával pan Jaroslav Švarc. Tuto vykonával velmi zodpovědně a 

s velmi pěkným vztahem k zaměstnancům i dětem. 

O čistotu ve škole se starali zaměstnanci úklidu pod vedením pana Jiřího Baudische. Ten 

měl na starosti budovu tělocvičny. I. stupeň paní Milada Černá a II. stupeň paní Petra 

Hájková a Věra Kratochvílová.  

7. Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

Věk 20 a méně 21-30 31-40 41-50 51-60   61 a více 

počet 

(fyz.osoby) 

k 31.12.2020 

 

 

 
2 5 5 4 5 



 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

4 kolegové pokračovali ve studiu k doplnění kvalifikace. 

      Rozvoj osobnosti pedagoga ve zvládání konfliktů – 25 x 8 h 

Zásady asertivní a efektivní komunikace – 25 x 8 h 

Zásady práce v MS Office a jejich využití na školách – 25 x 8 h 

Využití ICT ve škole – 25 x 8 h 

AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro I.stupeň – 2 x 8 h 

Hravá hudební výchova – 2 x 2 h 

Formativní hodnocení v praxi – 1 x 16 h 

12 tipů jak na kreativní myšlení – 1 x 4 h 

Když na matiku nemám buňky – 1 x 3 h 

Vykročte do I.ročníku s vydavatelstvím Taktik – 1 x 2 h 

Inovativní nástroje a metody podpory čt. a mat. gramotnosti pro učitele I.st. – 1 x 8 h 

Informační seminář ke společnému vzdělávání – 1 x 3 h 

Inovativní metody výuky cizích jazyků na ZŠ – 1 x 8 h 

Distančně snadno a rychle v jazykovém vzdělávání – 1 x 4 h 

Další plánovaná školení ICT a OSR byla přesunuta vzhledem ke COVID 19 na další 

školní rok. 

9. Počet zapsaných dětí pro školní rok 2021/2022 a odkladů školní docházky: 

 

  
zapsané děti  přijaté děti  

odklady školní 

docházky 

počet   57  46  9 

   

     Nárůst počtu žáků je stále velmi vysoký. ZŠ musela využít poslední rezervní prostory – 



                         

                                    

šatny II. stupně pro další kmenovou třídu. Vzhledem k prostorovému zázemí a 

k naplnění již navyšované kapacity školy zatím není jisté, zda se podaří pro školní rok 

2022/2023 pokrýt potřeby všech budoucích dolnopočernických prvňáčků. 

10. Hodnocení činnosti školních družin a školních klubů: 

 

Vedoucí ŠD: Martina Zdychová 

Vychovatelky: G. Heralová, R. Koczková, P. Hájková 

 

Školní družinu navštěvovalo v tomto školním roce 118 dětí ve 4 odděleních. Do ranní 

družiny chodilo 23 dětí. 

V září se žáci školní družiny seznámili s řádem ŠD a byli poučeni o chování a bezpečnosti 

v budově školy i mimo ni. Koncem září proběhl zábavně vzdělávací program o domácích 

zvířatech. Děti pobavily zejména kozy z Chrudimi, které předvedly, jak umí tančit na hudbu 

a cvičit na básničky, proskakovat kruhem, vyskočit na auto. Po vystoupení měly děti 

možnost provést kozy na vodítku po školní zahradě.  

Vzhledem k dobrému počasí trávily děti v září a říjnu většinu času na školní zahradě. Na 

dobu distančního studia dostaly děti pracovní listy (doplňovačky, pořekadla, sudoku, návody 

na výrobky…), které mohly, ale nemusely vypracovat. V listopadu nejvíce času trávily děti 

na hřišti a vyráběly podzimní výrobky ze samotvrdnoucí hmoty, přírodnin a dalších 

materiálů. V prosinci se pak děti zúčastnily projektu Ježíškova vnoučata. Vyrobily přáníčka a 

drobné dárky pro babičky a dědečky v domovech seniorů. V lednu a únoru napadlo dost 

sněhu, a tak chodila družina často bobovat do blízkého zámeckého parku a děti pořádaly i 

sněhové bitvy. Ve třídách jsme pořádali různé turnaje, vědomostní soutěže a vyráběli jsme na 

téma zima. V době jarní distanční výuky byly na webových stránkách školní družiny 

připraveny dobrovolné hádanky, pranostiky, kvízy, sudoku, návody na výrobky a další 

úkoly. Od dubna trávily děti opět co nejvíce času venku, vyráběly výrobky s jarní tematikou, 

dárky k svátku maminek, tatínků a sourozenců. Pořádali jsme šnečí závody a na MDD 

sportovní den. Konec školního roku jsme oslavili pořádnou porcí zmrzliny. 

 

 

 



 

11. Poradenské služby školy (výchovné poradenství, poradenství k volbě 

povolání, činnost speciálních pedagogů a školních psychologů – jejich počet, 

spolupráce PPP, SPC, policií ČR, psychology, sociálními odbory): 

        Na základní škole působí výchovná poradkyně Ing. Alena Vyskočilová a jedna 

speciální pedagožka Mgr. Zorka Hemzová s bohatými pedagogickými zkušenostmi. V 

úzké spolupráci s rodiči řeší problematiku volby povolání, výchovných opatření, 

integrovaných žáků. Velmi úzká a kvalitní je spolupráce s PPP, s paní Mgr. Vaňkovou. 

Probíhají pravidelná přešetření, šetření diagnostická po dohodě s vyučujícími a rodiči, 

taktéž pro žáky 9. třídy za účelem volby povolání – to však proběhlo ve škole dle 

instrukcí PPP a vyhodnocení včetně zpráv provedla výchovná poradkyně. Dle potřeby 

pak spolupracuje škola s Odborem sociálních věcí Prahy 14. V rámci minimálního 

preventivního programu (viz. bod 20) probíhá spolupráce s policií ČR. 

 

12. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery a prezentace školy:      

      Spolupráce s rodiči: V průběhu školního roku jsou rodiče pravidelně informováni o 

dění v ZŠ na 4 třídních schůzkách. Většina z nich proběhla vzhledem k mimořádným 

opatřením online formou. Velmi podstatnými pak byly informace, které mohou rodiče i 

žáci získat z webových stránek školy (opět vzhledem ke COVID 19) – kde mají i 

jednotlivé třídy své třídní weby a děti podklady pro online výuku. Po dohodě s 

vyučujícími mají též možnosti individuálních konzultací. Rodiče také spolupracují při 

pořádání mimoškolních akcí a aktivně se účastní sportovních i kulturních akcí. 

      V rámci spolupráce s MČ se škola dle možností mimořádných opatření aktivně podílela 

na kulturním dění v obci. Výstavy výtvarných prací se staly již nedílnou součástí oslav 

Babího léta, Vánoc v DP, Masopustu, Velikonoc – vynášení Morany i Dne dětí, kde 

učitelé a žáci vyšších ročníků spoluorganizují herní odpoledne v zámeckém parku. Žáci 

bohužel nemohli spoluorganizovat Hravé odpoledne pro předškoláky, které bývá 

širokou veřejností vždy velmi kladně hodnoceno. Během roku se pak žáci účastnili 

dalších školou pořádaných akcí doplňujících školní vzdělávací program. 



                         

                                    

Kombinovanou formou probíhala „přípravka“ V.tříd na přijímací zkoušky. 

      V rámci dalších aktivit měli žáci možnost navštěvovat školní kroužky ve velmi 

omezené míře vzhledem k mimořádným opatřením MZ a MŠMT: Tenisová škola, 

Inlinebruslení, Kroužek čtenářské gramotnosti, Zábavné logiky a deskových her, Jóga 

(ŠD), Taneční kroužky, Šachový kroužek, Klub mladých diváků, Klub mladých 

čtenářů. Ve spolupráci s agenturou Kroužky též Bojové sporty a Keramický kroužek, 

Vědecký kroužek. Ve spolupráci s TJ Sokol Dolní Počernice pak mají žáci možnost 

navštěvovat oddíly basketbalu, kopané, atletiky a nohejbalu jejichž činnost probíhá 

v areálu školy. ZŠ spolupracuje s tenisovou školou Lucie Hradecké, kde na školních 

sportovištích mohou vyrůstat nové tenisové naděje. Velmi přínosná je spolupráce s 

pěveckým sborem Rokytka a Pramínek. Všechny tyto aktivity však musely být v rámci 

opatření proti COVID 19 velmi omezeny.  

      Velmi úzká spolupráce probíhala s místním Dětským domovem a TJ Sokolem Dolní 

Počernice. Prospěšná je spolupráce s anglickou školkou Orangery. Bohužel byla opět 

omezena velmi úzká spolupráce s MŠ Duha – děti ZŠ čtou dětem z MŠ i návštěva 

předškoláčků v ZŠ.  

      V rámci doplňkové činnosti školy se pronajímala školní sportoviště taktéž s výrazným 

omezením, což mělo za následek výrazně nižší příjmy z HČ školy. Školní tělocvična 

tak snad opět bude v dalším školním roce důležitou součástí volnočasových aktivit 

nejen školy, ale i obce. Škola se během školního roku velmi aktivně zapojuje do dění 

v naší obci, dále pak rozšířila množství nabízených kroužků pro děti. Žáci se dle 

možností účastnili divadelních představení, školních výletů, škol v přírodě (mnohdy 

s problematickým návratem – COVID 19). Bohužel se nemohl uskutečnit lyžařský 

výcvik. Byly uspořádány sportovní dny, žáci se bohužel nezúčastnili VIII. ročníku 

Olympijského víceboje a olympiád ve vybraných předmětech. Žáci se též nemohli 

účastnit pravidelného projektu Planeta Země 3000, nezapojili se tentokrát do sběru 

lesních plodů, projektů Ovoce a mléko do škol, mobilní knihovny Bibliobus, 

Recyklohraní (sběr el. odpadu) se rozšířilo i o doprovodný program a další řady 

sportovních a kulturních akcí. Pro přehlednost níže uvádíme aktivity v rámci 

jednotlivých měsíců školního roku. Všechny výše uvedené aktivity proběhly 

v omezené míře, nebo je nebylo možné realizovat v rámci opatření COVID 19. 

      Září: 

      1.9. Slavnostní zahájení školního roku – žáci IX. třídy přivítali naše prvňáčky 

slavnostním stužkováním v jejich kmenových třídách za účasti pana starosty Zbyňka 

Richtera. 



 

     Třídní schůzky I.A a B 19.9. 

     9.9. Informativní schůzka k „přípravkám“ V.tříd. 

     9.9. Informativní schůzka k ŠVP II.B a IV.A. 

     14. – 18.9. ŠVP II.B a IV.A – Rudolfov. 

     16.9. VI.třída na výletě v Klánovickém lese. 

     21. – 25.9. III.třídy ŠVP – Desná. 

     30.9. Online třídní schůzka I.A. 

     říjen: 

      1.10. Návštěva PPP paní Mgr. Vaňková, dopravní hřiště IV.třídy. 

      2.10. Dopravní hřiště V.třídy. 

      5. – 9.10. Projekt „Barevný podzim“ I.stupeň. 

      8.10. Hudební pořad Divadlo Horní Počernice – II.B, III. a IV.třídy. 

      11. – 17.10. IV.B ŠVP Černý Důl.  

      12. – 16.10. ŠVP VII. A IX.třída – Janov nad Nisou, VI.třída ŠVP Rudolfov. 

 

      14.10. Fórum „Zdravá městská část“ VIII.třídy. 



                         

                                    

      15.10. Výlov Počernického rybníka I.A. 

      Od 12.10. rotační systém výuky II.stupeň. 

      Od 14.10. uzavřeny všechny školy. Všechny třídy přecházejí na distanční výuku. 

      listopad: 

      18.11. I. a II. třídy – zahájení prezenční výuky. 

      30.11. Zahájení prezenční výuky pro III. – V. třídy a pro IX. třídu. Rotační výuka VI. – 

VIII. třídy. 

       prosinec: 

         3.12. Fotografování tříd I.stupně.  

         4.12. Mikuláš v ZŠ – žáci IX. třídy připravili mikulášskou družinu pro ostatní třídy. 

 

          leden: 

          4.1. Žáci II. – IX. tříd – distanční výuka. 

          Únor: 

          Po celý únor probíhala distanční výuka žáků III – IX. tříd. 



 

          Březen:  

          8.3. Na distanční výuku přecházejí i I. a II. třídy. 

          Duben: 

          12.4. Rotační výuka I. – V. tříd. Před nástupem testování žáků na COVID 19. 

          V měsíci dubnu proběhly online třídní schůzky. 

          Zápis do I. tříd bez osobní přítomnosti žáků a rodičů. 

          Květen: 

          3.5. Zahájena rotační výuka žáků II.stupně. Testování na COVID 19. 

          17.5. Prezenční výuka ve všech třídách bez rotace. 1xtýdně testování na COVID 19. 

          31.5. Pasování na čtenáře I.A. 

          Červen: 

          1.6. 2.B výlet po okolí s úkoly do Prvouky. 

          1.6. I.třídy a II. A Den dětí – sportovní soutěže. I.B pasování na čtenáře. 

          7. – 11.6. III.třídy ŠVP Desná, Jizerské hory. 

          8.6. IV.třídy výlet Kutná Hora. II.B výlet do ZOO. 

          6. – 11.6. V.B ŠVP Bedřichov. 

          9.6. Pedagogická rada a třídní schůzky, tentokrát klasickým způsobem. 

          13. – 18.6. VI. a VIII. třídy ŠVP Máchovo jezero. 

          14. – 18.6. VII.třída ŠVP Janov nad Nisou, IX.třída zážitkový pobyt Lipno. 

 

           

 



                         

                                    

        15.6. V.A na koupališti Stírka. 

        16.6. I.B a II.A ZOO Chleby. IV.B výlet Český Ráj. 

        17.6. V.A výlet vlakem. I.A zámek Loučeň. 

        18.6. V.B na koupališti v Úvalech. 

        21.6. II.A na přednášce ve sdružení OÁZA. 

        22.6. IV.třídy na výletě v Poděbradech. VI.třída a VIII.A na koupališti v Úvalech. 

        23.6. I.A a II.B na výletě ve Hřensku. Schůzka rodičů budoucích I.tříd. 

        25.6. II.A v ZOO Praha. 

        28.6. V. – IX.třídy kino CČM, film Duše. 

        30.6. Vysvědčení. Rozloučení s IX.třídou. 

 

        V červnu též proběhlo fotografování tříd. 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů:  

 Ve šk.r.2020/2021 se škola neúčastnila rozvojových a mezinárodních programů. 

14. Zkušenosti s péčí o nadané žáky: 

Ve školním roce 2020/2021 neprobíhala žádná mimořádná výuka nadaných žáků. Tato 

probíhala v rámci diferenciace učiva během běžných vyučovacích hodin. 



 

15. Polytechnická výchova: 

 Vyučována v rámci předmětu Pracovní činnosti, 6. a 7. třída 2 h týdně práce s technickými 

materiály. V rámci ŠD a I. stupně nemohly proběhnout vzhledem k mimořádným opatřením 

COVID 19 návštěvy „Hoblinkových dílniček“. Využití tzv. Polytechnických hnízd se 

bohužel také vzhledem k mimořádným opatřením nezrealizovalo. 

16. Přípravné třídy, začleňování dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí: 

Přípravná třída nebyla ve školním roce 2020/2021 organizována. ZŠ navštěvují děti 

z místního „zámečku“ (DD Dolní Počernice). V aktuálním školním roce jich bylo 11. 

17. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin, počet dětí cizinců 

ze států EU a ostatních států: 

Ve školním roce 2020/2021 byli žáky ZŠ: 2x Ukrajina, 2x Vietnam, 1x Libanon, 1x 

Moldavsko, 1x Albánie. Žáci bezproblémově fungovali ve svých třídních kolektivech, český 

jazyk ovládali bez potřeby doučování. 

18. Environmentální výchova: 

Jako jedno z průřezových témat ŠVP byla vyučována napříč předměty v rámci ŠVPZV ZŠ 

Dolní Počernice. Doplněna dalšími programy. Jedním z nich je již pravidelná akce 

„Počernický rybník“ – podzimní část výlov rybníka, jarní část Den Země – úklid okolí 

rybníka a vybraných částí MČ Dolní Počernice se bohužel opět z důvodu krizových opatření 

neuskutečnila. 

19. Multikulturní výchova: 

Jako jedno z průřezových témat ŠVP byla vyučována napříč předměty v rámci ŠVPZV ZŠ 

Dolní Počernice. 

20. Prevence rizikového chování: 

Jako metodik prevence sociálně patologických jevů působí na ZŠ paní Mgr. Eva Beránková. 

Ve školním roce 2020/2021 se preventivní program školy přizpůsobil situaci, která nastala 

v souvislosti s pandemií onemocnění Covid 19. Původně naplánované aktivity byly omezeny 

a flexibilně se prevence ubírala směrem ke stmelování třídních kolektivů a zvládnutí nástupu 

žáků zpět do školy po distanční výuce, která probíhala většinu školního roku. 



                         

                                    

 V počátku roku proběhlo několik programů Městské policie. Naplánovaná specifická 

prevence probíhala pouze do 13.10.2020. Poté byly školy uzavřeny a přešly na distanční 

výuku.  

Bezpečné chování – 1.-9. třída 

Sociálně patologické jevy - 5.-9. třída 

Ochrana osob a majetku - 4.A, 5.A, 6. a 9. třída 

 Během distanční výuky probíhaly zejména individuální konzultace metodika 

prevence a výchovného poradce s žáky a jejich rodiči. Konzultace byly převážně zaměřeny 

na téma sociální izolace a s tím spjatými psychickými problémy u žáků.  

 Toto téma také rezonovalo při třídnických hodinách vedených on-line a samozřejmě i 

během třídních schůzek s rodiči. Třídní učitelé ve svých on-line hodinách dávali žákům 

prostor pro vzájemnou komunikaci, podporu a sdílení zážitků a pocitů z nově nastalé situace.  

 Po návratu z distanční výuky do školního prostředí učitelé hlavně opakovali látku. 

Učitelům bylo doporučeno, aby preventivně působili na třídu tak, aby byl především zmírněn 

stres u dětí, které se po delší době vrátily k prezenční výuce. Nastala u nich nová situace, na 

kterou bylo potřeba se adaptovat. Bylo patrné, že každé dítě tento přechod zvládalo jinak. 

Pedagogové opakovali často učivo formou skupinové práce, aby se obnovily sociální vztahy 

ve třídách. Ke znovu stmelování kolektivů přistoupili třídní učitelé odpovědně. Zařadili na 

konci školního roku množství akcí, výletů a pobytů v přírodě. 

 Návrat k prezenční výuce kladl velké nároky na práci třídních učitelů, metodika 

prevence i výchovného poradce. Společně se snažili o to, aby někteří žáci zvládli sociální 

fobii, pocity úzkosti a paniky. V tomto ohledu byla důležitá spolupráce s rodiči a příslušnými 

odborníky. 

 

21. Žáci s trvalým pobytem v jiném kraji: 

 

 

 

 

kraj 

 

 

K r a j 

J
ih

o
če

sk
ý

 

J
ih

o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
a

rl
o

v
a

rs
k

ý
 

V
y

so
či

n
a

 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

k
ý 

L
ib

er
ec

k
ý

 

M
or

av
sk

os
le

zs
k
ý
 

O
lo

m
o

u
ck

ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

 

P
lz

eň
sk

ý
 

S
tř

ed
o

če
sk

ý
 

Ú
st

e
ck

ý
 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
el

k
em

  

počet žáků 
celkem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 

z toho 
nově přijatí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

22. Další údaje o ZŠ, které považujete za důležité: 
 

22.1. Údaje o výsledcích činnosti provedené ČŠI: 

    Ve školním roce 2020/2021 neprobíhala v naší ZŠ inspekční činnost. 

 

 



 

22.2. Základní údaje o hospodaření školy: 

         Údaje o hospodaření školy za rok 2020 jsou uvedeny v příloze č. 4.       

22.3. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 

zdrojů:  

     Ve šk.r.20120/2021 škola financovala v rámci tzv. šablon II EU kroužky Čtenářské 

gramotnost, Zábavné logiky a deskových her a doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem. Tyto však neprobíhaly v plném rozsahu. Termín realizace šablon II byl 

prodloužen do února 2022. Odloženo bylo vzhledem k opatřením COVID 19 školení 

pedagogů IT a jarní část výše uvedených kroužků. Dále pak probíhalo v rámci 

dotačního programu EU Praha pól růstu vyúčtování zrealizované multimediální a 

jazykové učebna v budově II. stupně ZŠ. 

 

23. Naplňování cílů, opatření a aktivit vyplývajících z dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. města Prahy: 

 
        V rámci modernizace ve vzdělávání má ZŠ všechny třídy vybavené interaktivní 

technikou. Všichni učitelé mají k dispozici pracovní NB. Žáci využívají novou multimediální 

učebny. 

 

Dlouhodobě se všichni zaměstnanci snaží udržovat bezpečné a pracovně podnětné klima 

školy. 

 

Dále pak všemi prostředky rozvíjejí požadované klíčové kompetence žáků. 

 

V rámci šablon EU se škola zaměřuje též na další vzdělávání pedagogických pracovníků. ZŠ 

musela z důvodů opatření vlády COVID 19 odložit další vzdělávání pedagogů v oblasti IT a 

OSR na nadcházející školní rok. Termín ukončení únor 2022. 

 

Nejpalčivějším a nejpodstatnějším problémem bohužel stále zůstává nadále výstavba nové 

budovy ZŠ. 

 

24. Informace o počtech žáků ve škole s odlišným mateřským jazykem ve 

vztahu ke znalosti českého jazyka: 
 

Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 

Úplná neznalost ČJ 0 

Nedostatečná znalost ČJ 0 

Znalost ČJ s potřebou doučování 0 



                         

                                    

25. Stručný popis problematiky související s rozšířením nemoci COVID-19 na 

území České republiky – a z toho vyplývajících změn v organizaci vzdělávání 

z důvodu uzavření škol: 

 
Celý školní rok 2020/2021 byl doprovázen neustálými změnami ve způsobu vzdělávání, 

přítomnosti žáků ve škole či nikoli, testováním a celou problematikou spojenou s opatřeními 

proti COVID 19. I přes veškerou snahu všech zúčastněných bude trvat velmi dlouho, než se 

takto výrazný výpadek prezenční výuky nahradí. 

 

Zahájení šk.roku 

Zahájení školního roku 2020/2021 proběhne v úterý 1.září 2020 bez tradičního společného 

nástupu. Žáci I.tříd se shromáždí před budovou I.stupně podle paralelních tříd. Jejich uvítání, 

kterého se mohou účastnit i rodiče proběhne ve kmenových třídách. 

 

Organizace výuky od 12.10. 2020 

V rámci opatření vlády ČR proti šíření COVID - 19 a nařízení MŠMT II.stupeň naší ZŠ 

přechází od 12.10.2020 na kombinovanou formu prezenční a distanční výuky. 

V týdnu 12.-16.10. třídy 8.A a 8.B - prezenční výuka, třídy 6., 7. a 9. škola v přírodě 

(povoleno MŠMT https://www.msmt.cz/nejcastejsi-dotazy-ke-skolstvi-a-koronaviru-1) 

V týdnu 19. - 23.10 třídy 6., 7. a 9. - prezenční výuka, třídy 8.A a 8.B - distanční výuka 

(zadání týdenní látky a online konzultace - rozvrh konzultací bude upřesněn) 

V týdnu 26. - 29.10. - podzimní prázdniny 

 

Organizace výuky od 14.10. 2020 

Važení rodiče a žáci, 

nařízením vlády ze 12.10.2020 se uzavírají od středy 14.10.2020 všechny základní školy 

včetně I.stupňů ZŠ. 

Tedy již ve středu 14.10.2020 zůstavají děti doma. Přecházíme na distanční výuku - do konce 

tohoto týdne je zadáno dětem učivo, ve čtvrtek a v pátek bude možnost online připojení přes 

nám již známou aplikaci ZOOM. Přesnější časy a rozvrh pro tento týden zveřejníme po 

zítřejší pedagogické radě. 

Školní stravování - jídelna se řídí platnými nařízeními vlády ČR ke stravovacím provozům. 

Je možný výdej obědů v jednorázových obalech - bez polévky. Prosíme proto rodiče všech 

strávníků, aby obědy buď odhlásili, nebo potvrdili jejich vyzvednutí ve dvoře ZŠ. Tuto 

informaci prosím sdělte co nejdříve třídním učitelům, aby se mohla školní jídelna připravit 

na odpovídající počty obědů. 

Výdej bude probíhat pro I.stupeň od 11:30 do 12:30 a pro II.stupeň od 12:30 do 13:30.  

Školy v přírodě - citace informací MŠMT "Zakazuje se škola v přírodě. Školu v přírodě, 

která probíhá, je nutno ukončit a vrátit se z ní co nejdříve (tedy dne 13. 10. 2020), pokud v 

tom nebrání objektivní překážky (např. prodleva v zajištění dopravy, nebo potřeba se 

https://www.msmt.cz/nejcastejsi-dotazy-ke-skolstvi-a-koronaviru-1


 

zkoordinovat se všemi rodiči atd.), ". Konkrétní informace rodičům o případných 

objektivních příčinách, které jistě nastanou, podají třídní učitelé tříd na švp.  

Distanční výuka  

Distanční výuka probíhá v obdobném režimu jako v minulém školním roce. 

I.stupeň v rámci jednotlivých tříd informují třídní učitelé. II.stupeň opět v týdenních cyklech 

zadání učiva v sekci e-podklady a dle rozvrhu v aplikaci ZOOM, testy v programu Alf. 

Nařízením MŠMT je distanční výuka povinná. Znamená to, že všechny zadané úkoly jsou 

žáci v požadovaných termínech povinni odevzdat a mohou být adekvátně ohodnoceni. 

Připojení přes aplikaci ZOOM je více než doporučené. 

 

Organizace výuky od 18.11.. 2020 

Od 18.11.2020 nastupují k prezenční výuce I. a II.třídy. Vyučování dle platného rozvrhu, 

odpolední družina ve stejných skupinách jako třídy. Z organizačních důvodů nebude 

prozatím v provozu ranní družina. Obědy budou děti po jednotlivých třídách konzumovat ve 

školní jídelně. 

Ostatní třídy pokračují v dosavadním režimu distanční výuky. 

Organizace výuky od 30.11. 2020 

1) Organizace výuky 
1.stupeň ZŠ  

• Prezenční výuka již pro všechny ročníky  

Školní družiny a školní kluby 

• Ranní družina z organizačních a personálních důvodů zajištěna nebude. 

• Odpolední družina – pro prezenčně vzdělávané žáky za dodržení homogenity skupiny 

stejné jako ve třídě, případně ve skupinách žáků vždy z jednoho ročníku.  

 

Třída Vychovatelka Místnost 

(zvonek) 

1.A Petra Hájková 1.A 

1.B Gabriela Heralová 1.B 

2.A+2.B Renata Koczková 2.A 

3.A+3.B Martina Zdychová 3.A 

 

2. stupeň ZŠ  

• Prezenční výuka pro 9. ročník 



                         

                                    

• Ostatní ročníky rotační výuka – prezenční výuka dle běžného rozvrhu, distanční 

výuka – online výuka dle nového rozvrhu – viz. příloha, soubory se zadáním učiva na 

týden na webu školy 

týden prezenčně distančně Čt – odpolední výuka  
30. 11. - 4. 12. 6. + 7. třída 8. A + 8. B 9. tř. SEM Čj a M 

7. - 11.12. 8. A + 8. B 6. + 7. třída 9. tř. Pč, 8. A + 8. B VV 

 

Pozn. Odpolední výuka ve čtvrtek dle tabulky. Pro 8. třídy z důvodu nutnosti dodržení homogenity skupin 

zatím nebude probíhat výuka seminářů. Výuka Pč pro 9. třídu (pozemky a vaření) se střídá dle běžného režimu.  

2) Příchod do budovy ZŠ 
1. stupeň ZŠ  

• 1. a 2. třídy: 7:40 

• 3. a 4. třídy: 7:50  

2. stupeň ZŠ  

• 5. třídy: 7:30 

• 9. třída a 6. + 7. třída nebo 8. třídy: 7:45 

3) Pravidla během výuky dle opatření MŠMT 

• Pravidelné větrání vnitřních prostor – v délce alespoň 5 minut během přestávek a 

zároveň jednou uprostřed každé vyučovací hodiny, popřípadě každých 30 min. 

• Žáci i zaměstnanci školy mají povinnost nosit roušky po celou dobu pobytu ve 

škole (včetně školní družiny a školního klubu). Je-li nezbytné, aby žáci při výuce 

viděli na ústa učitele, je možné ochranu nosu a úst výjimečně nahradit ochranným 

štítem, pokud je dodržena vzdálenost alespoň 2 metry od všech osob. 

• Školy v přírodě, adaptační kurzy, sportovní kurzy a školní výlety se zatím nemohou 

konat. 

• Je zakázán zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání (včetně plavání). Tělesná 

výchova bude i na 2. stupni probíhat v homogenních skupinách – celé třídy formou 

procházek. 

• Doporučuje se během dne zařadit pobyt žáků na čerstvém vzduchu podle možností 

školy. Za podmínky zachování homogenity skupiny je možné realizovat vzdělávací 

činnosti ve venkovních prostorách, a to i mimo areál školy. 

• Velkou přestávku budou žáci trávit ve škole, aby byla co nejvíce dodržena 

homogenita skupin. 

4) Stravování – školní jídelna 

• Školní jídelna počítá s běžným počtem strávníků z prezenčně vzdělávaných tříd. 

Pokud někdo z nich nemá o oběd zájem, je nutné si ho odhlásit. Žáci budou 

konzumovat oběd (bez polévky) z jednorázových krabiček ve svých třídách. Ve 

dnech, kdy žáci 2. stupně nemají odpolední výuku, si mohou krabičku s obědem 

odnést domů.  

• Ze tříd, které se budou v konkrétním týdnu vzdělávat distančně, počítá jídelna pouze 

s již nahlášenými zájemci, kteří si budou obědy vyzvedávat stejně jako doposud. 

Případné změny je nutné nahlásit do jídelny. 

 



 

Příloha – Rozvrh pro on-line výuku 

začátek ZOOM 
hodiny PO ÚT ST ČT 

6.třída 

8:00 Čj BerE D Kra M Kub   

8:55     Čj BerE   

10:00 M Kub   Z Pri   

10:55 F Hovo Aj Mon     

11:50   Př Vys     

7.třída 

8:00 Př Vys   Čj BerE   

8:55 Čj BerE F Hovo     

10:00 M Hovo Aj Bur Aj Mon M Hovo   

10:55   D Kra Z Schw   

8.A 

8:00         

8:55 Čj BerH D Kra Čj BerH   

10:00 Aj Zim Nj Zim CH BerE M Hovo 

10:55 Př Vys M Hovo Z Pri F Hovo 

8.B 

8:00 Aj Zim   D Kra   

8:55 M Kub     M Kub 

10:00 Př Vys Čj BerH   Čj BerH 

10:55   Nj Zim CH BerE   

11:50   F Hovo Z Pri   

 

Organizace výuky od 4. ledna 2021 

1. a 2. třídy 

• prezenční výuka dle běžného rozvrhu, stravování ve školní jídelně, odpolední družina 

v homogenních skupinách po třídách, ranní družina nebude z organizačních důvodů v 

provozu 

3. a 4. třídy 

• organizace distanční výuky opět dle pokynů třídních učitelek 

5. - 9. třídy  

• soubory se zadáním učiva na aktuální týden budou opět vždy v pondělí nahrány na 

web školy (sekce "Žák" - "E-podklady") 

• on-line výuka přes zoom bude probíhat podle rozvrhu, dle kterého probíhala před 

30.11. 



                         

                                    

 

Organizace výuky od 8.3. 2021 

Vážení rodiče a žáci, 

vzhledem k opatřením vlády ČR po jarních prázdninách – od 8.3.2021, přejdou do odvolání 

na distanční výuku i žáci I. a II.ročníků. Samotná organizace výuky opět dle třídních učitelů. 

 

Organizace výuky od 12.4. 2021 

Vážení rodiče, žáci, 

od 12.4.2021 je rozhodnutím MŠMT povolena rotačním způsobem prezenční výuka I. - V. 

ročníků žáků ZŠ. V našem případě budou mít v týdnu od 12.4. prezenční výuku třídy s 

označením A a v týdnu následujícím (od 19.4) třídy s označením B. 

Před zahájením výuky musí všichni žáci absolvovat antigenní samotest LEPU MEDICAL. 

Těm nejmenším mohou v rámci testu pomáhat i rodiče. 

Organizace výuky od 3.5. 2021 

Od 3.5.2021 je rozhodnutím MŠMT zahájena rotační výuka žáků II.stupně ZŠ. V týdnu od 

3.5. nastoupí s B. třídami I.stupně 6. a 8 ročníky, tedy 6.třída a třídy 8.A a 8.B. V týdnu od 

10.5. s A třídami I.stupně 7. a 9.třída. 

Žáci I.stupně budou testováni nově pouze 1x týdně a to v pondělí. Nově nastupující třídy 

budou testovány vždy v pondělí a ve čtvrtek. 

Sportovní aktivity jsou v rámci Tv povoleny ve venkovních prostorách za podmínky 

homogenity dané třídy. Nebudou se tedy skupiny spojovat, ale dívky a chlapci budou mít v 

rámci třídy společné Tv. 

 



 

Organizace výuky od 17.5. 2021 

Od 17.5. 2021 bude probíhat prezenční výuka ve všech třídách bez rotace. Do standartního 

provozu se vrací školní družina včetně družiny ranní. 

Testování antigenními testy bude ve všech třídách probíhat 1x týdně, a to v pondělí. Případně 

1.den nástupu žáka po absenci pondělního testu. 

 

Pevně věříme, že se již takto náročný školní rok nebude opakovat a děti budou mít možnost 

„chodit do školy“. Doufáme, že ve spolupráci se zřizovatelem rodiči a dalšími organizacemi 

budeme mít příležitost nadále vytvářet pro naše žáky podnětné a příjemné prostředí. 

Naším největším a nejdůležitějším úkolem i nadále zůstává výstavba nové ZŠ, která je pro 

další rozvoj školství v Dolních Počernicích naprosto klíčovou záležitostí. 

 



                         

                                    

Příloha č.1 

Počty žáků z výkazů o ZŠ M 3, M 3a. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

                                    

Příloha č.2: 

Časová a hodinová dotace předmětů I. a II. stupeň. 

 



 

Příloha č.3: 

Výsledky vzdělávání žáků. 

 



                         

                                    

Příloha č.4: 

Údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020. 

Čerpání MHMP: 

 

 

 

 

 



 

Čerpání MČ: 

 


